

Sprawozdanie z wykonania Planu działalności
Ministra Spraw Zagranicznych
na rok 2024

dla działu administracji rządowej: sprawy zagraniczne

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2024

L.p	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Wzmocnienie wizerunku Polski na arenie międzynarodowej w obszarach priorytetowych między innymi z zakresu dyplomacji publicznej i kulturalnej [cel przy funkcji 15.]	Ocena wizerunku Polski w mediach zagranicznych (ocena w skali: zdecydowanie negatywny, raczej negatywny, neutralny, raczej pozytywny, zdecydowanie pozytywny)	neutralny	neutralny	1. Polityka zagraniczna w wymiarze dwustronnym i wielostronnym. [15.1.] 2. Kształtowanie międzynarodowego wizerunku RP, wspieranie rozwoju, demokracji i praw człowieka. [15.2.] 3. Reprezentowanie i ochrona interesów RP i Polaków za granicą oraz obsługa cudzoziemców. [15.3.]	W 2024 r. MSZ wraz z siecią placówek zagranicznych prowadziło szereg działań na rzecz współtworzenia pozytywnego, atrakcyjnego wizerunku Polski za granicą poprzez dyplomację publiczną i kulturalną oraz wspieranie promocji Polski za granicą. Podobnie jak w latach ubiegłych, część działań służyła ukazaniu solidarności Polski z walczącą Ukrainą. MSZ monitorowało działania placówek zagranicznych, które w trybie półrocznym przekazywały sprawozdania medialne raportujące doniesienia na temat Polski w mediach zagranicznych. Placówki zagraniczne działały w oparciu o założenia polskiej polityki zagranicznej, kierunkowe priorytety dyplomacji publicznej i kulturalnej oraz uwzględniając sytuację geopolityczną, specyfikę, wyzwania i uwarunkowania państw urzędowania. Przygotowano narzędzia dla placówek w celu wspierania ich w działaniach

					komunikacyjnych i mających wpływ na kształtowanie wizerunku Polski zagranicą (m.in. kampanie internetowe, wystawy, materiały promocyjne w formie drukowanej i audiowizualnej, plakaty, publikacje, wydawnictwa). W celu włączenia organizacji pozarządowych w działania dyplomacji kulturalnej i na rzecz wzmocnienia pozytywnego wizerunku Polski za granicą MSZ przeprowadziło konkursy dotacyjne.
2.	Dyplomacja w służbie RP [cel przy funkcji 15.]	Ocena realizacji Założeń polskiej polityki zagranicznej (ZPPZ) (ocena w skali: 5-bardzo dobra, 4-dobra, 3-dostateczna, 2-niedostateczna)	4	4	1. Polityka zagraniczna w wymiarze dwustronnym i wielostronnym. [15.1.] 2. Kształtowanie międzynarodowego wizerunku RP, wspieranie rozwoju, demokracji i praw człowieka. [15.2.] 3. Reprezentowanie i ochrona interesów RP i Polaków za granicą oraz obsługa cudzoziemców. [15.3.] Założenia Polskiej Polityki Zagranicznej w 2024 r. zostały zrealizowane zgodnie z zaplanowaną wartością. Ocena wynika z zadowalającego poziomu realizacji Założeń Polskiej Polityki Zagranicznej. Stabilna pozycja Polski na arenie międzynarodowej, w tym na forum Unii Europejskiej, umożliwiła realizację założonych celów. W MSZ proces wdrożeniowy Założeń Polskiej Polityki Zagranicznej przebiegał zarówno poprzez rutynowe jak i ekstraordynaryjne działania, w tym: wizyty, konsultacje, rozmowy dwu i wielostronne, działania promocyjne. Na stopień realizacji celu i poziom wykonania miernika kluczowy wpływ miały: 1) Założenia polityki zagranicznej na 2024 r. 2) Członkostwo RP w UE, NATO, ONZ i innych organizacjach międzynarodowych. 3) Comiesięczne posiedzenia Rady do Spraw Zagranicznych UE. 4) Tydzień wysokiego szczebla 79. sesji ZO ONZ (23–27.09.2024 r.). 5) Dwa- i wielostronne konsultacje polityczne, w tym dot. polityki bezpieczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem kwestii
3.	Rozwój dwustronnych i wielostronnych stosunków politycznych i gospodarczych [cel przy zadaniu priorytetowym 15.1.]	Liczba konsultacji politycznych i przedsięwzięć ekonomicznych organizowanych przez MSZ (szl.)	49	82	1. Stosunki dwustronne i wielostronne w wymiarze politycznym i gospodarczym [15.1.1.], w tym: • Dwustronna i wielostronna współpraca polityczna i gospodarcza [15.1.1.1.] • Koordynacja działań administracji rządowej w zakresie polskiej polityki zagranicznej [15.1.1.2.] 2. Kształtowanie i koordynacja polityki RP w Unii Europejskiej [15.1.2.], w tym: • Kształtowanie i koordynacja współpracy międzynarodowej

				w odniesieniu do spraw członkostwa Polski w UE [15.1.2.1.] 3. Umacnianie bezpieczeństwa zewnętrznego RP [15.1.3.] w tym: • Umacnianie bezpieczeństwa politycznego i wojskowego RP [15.1.3.1.] • Umacnianie bezpieczeństwa ekonomicznego, energetycznego i ekologicznego RP [15.1.3.2.] • Bezpieczeństwo MSZ i placówek zagranicznych [15.1.3.3.]	związanych z rosyjską agresją przeciwko Ukrainie. Działalność w obszarze spraw globalnych nadal determinowana była przez niestabilną sytuację międzynarodową, spowodowaną przedłużającą się agresją rosyjską na Ukrainę, a także eskalacją konfliktu na Bliskim Wschodzie. Zagadnieniami newralgicznymi na agendzie międzynarodowej pozostawały: konieczność obrony porządku opartego na prawie międzynarodowym, promowanie i ochrona praw człowieka, a także międzynarodowego prawa humanitarnego; przyczynianie się do utrzymania pokoju i bezpieczeństwa; dostarczanie pomocy humanitarnej; ochrona klimatu i bezpieczeństwa żywnościowego; konieczność przyspieszenia realizacji Celów Zrównoważonego Rozwoju. Do najważniejszych przedsięwzięć podjętych w toku realizacji celu należy zaliczyć: • Reprezentowanie Polski podczas najważniejszych spotkań organów ONZ oraz agencji wyspecjalizowanych ONZ i aktywny udział w debatach Rady Bezpieczeństwa, ZO ONZ i spotkaniach innych organów ONZ. Konsekwentnie wyrażano poparcie dla fundamentalnych wartości i zasad, na których opiera się ład międzynarodowy i odwołując się do Karty Narodów Zjednoczonych oraz prawa międzynarodowego, w tym humanitarne i praw człowieka, w tym w kontekście wojny na Ukrainie i eskalacji konfliktu na Bliskim Wschodzie. • Działania na rzecz zwalczania
--	--	--	--	--	--

				dezinformacji oraz pociągnięcia Rosji do odpowiedzialności. Szczególna uwaga poświęcana była ochronie ludności cywilnej Ukrainy, a zwłaszcza dzieci. • Udział w Szczycie dla Przyszłości i negocjacjach Paktu dla Przyszłości. Działania te miały na celu przyspieszenie realizacji Agendy 2030 oraz poprawę efektywności ONZ. • Zaangażowanie w problematykę operacji pokojowych, co doprowadziło m.in. do przyjęcia oświadczenia ponad 40 państw ws. zagwarantowania bezpieczeństwa personelu misji UNIFIL w Libanie. • Aktywność w tematyce budowania pokoju w związku z trwającym członkostwem w Komisji Budowania Pokoju (kadencja 2024-2025). • Udział w pracach Rady Gospodarczej i Społecznej w związku z członkostwem w ECOSOC (2024-2026). • Przygotowanie udziału delegacji polskiej w Forum Wysokiego Szczebla (8-17 lipca 2024 r.). • Przygotowanie polskiej delegacji do udziału w debacie generalnej 79. sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ w Nowym Jorku oraz w spotkaniach przy okazji tygodnia wysokiego szczebla. • Koordynacja przygotowania wizyty ministra spraw zagranicznych w Nowym Jorku w związku z drugą rocznicą rosyjskiej agresji na Ukrainę. Inicjatywy podejmowane w ramach dyplomacji ekonomicznej skupiały się przede wszystkim na przedstawieniu Polski jako nowoczesnego państwa.
--	--	--	--	---

				oraz wiarygodnego dostawcy postępowych rozwiązań technologicznych, z naciskiem na obszary priorytetowe. W ramach działań MSZ skupiono się również na budowaniu wizjerunku Polski na forum organizacji międzynarodowych o profilu gospodarczym (m.in. Organization for Economic Cooperation and Development – udział w High-Level Conference on South East Europe). Ponadto, MSZ realizowało zadania wynikające z konieczności zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego.
1. Stosunki dwustronne i wielostronne w wymiarze politycznym i gospodarczym [15.1.1.], w tym: • Dwustronna i wielostronna współpraca polityczna i gospodarcza [15.1.1.1.] • Koordynacja działań administracji rządowej w zakresie polskiej polityki zagranicznej [15.1.1.2.] 2. Kształtowanie i koordynacja polityki RP w Unii Europejskiej [15.1.2.], w tym: • Kształtowanie i koordynacja współpracy międzynarodowej w odniesieniu do spraw członkostwa Polski w UE [15.1.2.1.] 3. Umacnianie bezpieczeństwa zewnętrznego RP [15.1.3.], w tym: • Umacnianie bezpieczeństwa politycznego i wojskowego RP [15.1.3.1.] • Umacnianie bezpieczeństwa ekonomicznego, energetycznego i ekologicznego RP [15.1.3.2.] • Bezpieczeństwo MSZ i	107 (96 Ambasad RP, 9 Starych Przedstawicielstw RP, Biuro Polskie w Tajpej, Biuro Przedstawiciela RP przy Palestyńskiej Władzy Narodowej z siedzibą w Ramallah) 104 (95 Ambasad RP, 7 Starych Przedstawicielstw RP, Biuro Polskie w Tajpej, Biuro Przedstawiciela RP przy Palestyńskiej Władzy Narodowej z siedzibą w Ramallah)	Liczba przedstawicielstw dyplomatycznych RP, starych RP przy organizacjach międzynarodowych oraz innych placówek zagranicznych niebędących urzędami konsularnymi, instytucjami polskimi i ośrodkami kultury polskiej (szt.)	Zapewnienie adekwatnej do celów polskiej polityki zagranicznej reprezentacji dyplomatycznej na świecie [cel przy zadaniu priorytetowym 15.1.]	

					placówek zagranicznych [15.1.3.3.]	
--	--	--	--	--	---------------------------------------	--

CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2024

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	3	3	4	5	6	7
1.	Zapewnienie udziału Polski w działaniach na rzecz rozwoju społeczno - gospodarczego oraz umacniania demokracji i przestrzegania praw człowieka na świecie [5.2.] przy zadaniu 1.5.2.]	Stopień realizacji przedsięwzięć rozwojowych oraz promujących demokrację i prawa człowieka (%)	93%	100%	- Kształtowanie międzynarodowego wizerunku RP, wspieranie rozwoju, demokracji i praw człowieka [15.2.], w tym: • Kształtowanie pozytywnego wizerunku RP za granicą [15.2.1. i 15.2.1.1.] • Wspieranie rozwoju demokracji, promocja praw człowieka oraz udział w międzynarodowej współpracy rozwojowej [15.2.2.] poprzez: - Wspieranie rozwoju demokracji, praw człowieka i rządów prawa [15.2.2.1.] - Udział w międzynarodowej współpracy rozwojowej [15.2.2.2.] • Upowszechnianie wiedzy o Polsce oraz informowanie o polityce zagranicznej RP [15.2.3. i 15.2.3.1.]	W minionym roku nie zaobserwowano odchylenia w stosunku do zaplanowanej wartości miernika. Do głównych czynników, które wpłynęły na wykonanie wartości miernika zaliczyć należy m.in.: realizację spotkań na forach prawnoczłowieczych w różnym formacie (hybrydowy, wyłączenie on-line, osobisty); pogłębiając się polaryzację stanowisk głównych aktorów nt. sytuacji praw człowieka na świecie, reagowanie ad hoc na dynamiczną sytuację międzynarodową (w tym konsekwencje agresji Rosji na Ukrainę); realizację zaplanowanych działań MSZw odniesieniu do praw człowieka i promocji demokracji, tj. przede wszystkim koordynację aktywności Polski w czasie sesji Rady Praw Człowieka ONZ w Genewie w ostatnim roku. Do najważniejszych przedsięwzięć podjętych w toku realizacji zadania budżetowego należy zaliczyć m.in.: • koordynację i zapewnienie obsługi uczestnictwa Polski w sesjach Rady Praw Człowieka ONZ wraz z uwzględnieniem w niej polskich priorytetów merytorycznych oraz geograficznych, • przygotowanie merytoryczne i organizacyjne udziału delegacji RP w sesjach III Komitetu ZO NZ oraz opracowywanie wystąpień narodowych; • inicjowanie działań w związku z pogarszaniem się sytuacji praw człowieka w Rosji i na Białorusi; • działania na rzecz utrwalenia organizacji w Warszawie głównych spotkań w wymiaru

					• ludzkiego OBWE; • podejmowanie działań w odniesieniu do praw człowieka w ramach aktywności Unii Europejskiej oraz Rady Europy; • przygotowanie do sprawowania prezydencji w Radzie UE – w obszarze praw człowieka i promocji demokracji wiązało się to z opracowaniem priorytetów oraz intensyfikacją kontaktów roboczych z SP RP przy UE w Brukseli oraz ESDZ; • przygotowanie merytoryczne i organizacyjne 12. edycji konferencji Warszawski Dialog na Rzecz Demokracji połączonej z obchodami 75. rocznicy utworzenia Rady Europy; • reaktywację Nagrody Solidarności im. Lecha Wałęsy i organizację ceremonii jej wręczenia. MSZ w 2024 roku realizowało także zadania zgodnie z Planem współpracy rozwojowej w 2024 r. (Plan). Działania były podejmowane we współpracy z organami administracji centralnej, organizacjami pozarządowymi i samorządami, placówkami zagranicznymi oraz Krajową Szkołą Administracji Publicznej im. L. Kaczyńskiego. Ponadto, w ramach współpracy wielostronnej wspierane były działania rozwojowe wybranych organizacji systemu ONZ (Organizacji Narodów Zjednoczonych), organizacji regionalnych oraz programów i funduszy administrowanych przez inne organizacje i instytucje międzynarodowe. Wszystkie zadania MSZ przewidziane w Planie zostały zrealizowane dzięki czemu wykonanie miernika było nieznacznie wyższe niż pierwotnie planowane w oparciu o dane z lat ubiegłych. Poziom wykonania miernika obrazuje liczbę pozytywnych komunikatów dotyczących naszego kraju odzwierciedlając tym samym efektywność i skuteczność działań dysponenta w obszarze budowania i umacniania pozytywnego wizerunku Polski za granicą. Miernik dotyczy komunikacji, dziedziny, w której wyjątkowo trudno zaplanować działania na cały rok, szczególnie w obecnym czasie, gdy decyzje o zamieszczeniu danych komunikatów czy artykułów podejmowane są w
2.	Kształtowanie i umocnienie pozytywnego wizerunku Polski za granicą [cel przy zadaniu 15.2.]	Liczba pozytywnych relacji medialnych o Polsce inspirowanych działaniami placówek zagranicznych (szt.)	nie mniej niż 4 500, w tym: • Afryka i Bliski Wschód: nie mniej niż 300 • Ameryka (łacińska, południowa i północna):	7 808, w tym: • Afryka i Bliski Wschód: 573 • Ameryka (łacińska, południowa i północna): 390 • Azja i Pacyfik: 931	Kształtowanie międzynarodowego wizerunku RP, wspieranie rozwoju, demokracji i praw człowieka [15.2.], w tym: • Kształtowanie pozytywnego wizerunku RP za granicą [15.2.1. i 15.2.1.1.] • Wspieranie rozwoju demokracji, promocja praw człowieka oraz udział w międzynarodowej współpracy rozwojowej [15.2.2.] poprzez:

		nie mniej niż 400 • Azja i Pacyfik: nie mniej niż 500 • Europa: nie mniej niż 3 000 • Wschód: nie mniej niż 300	• Europa: 4 460 • Wschód: 1 454	- Wspieranie rozwoju demokracji, praw człowieka i rządów prawa [15.2.2.1.] - Udział w międzynarodowej współpracy rozwojowej [15.2.2.2.] • Upowszechnianie wiedzy o Polsce oraz informowanie o polityce zagranicznej RP [15.2.3. i 15.2.3.1.]	ciągu godzin lub minut. Odchylenia w osiągnięciu miernika mogą wynikać ze specyfiki funkcjonowania mediów i uwarunkowań polityki informacyjnej poszczególnych redakcji, zmiany punktu ciężkości, jeśli chodzi o zainteresowanie tematem odbiorców danego medium, zmiany uwarunkowań politycznych, gospodarczych i kulturowych w krajach akredytacji placówki zagranicznej, a także zmiany w sytuacji międzynarodowej. Miernik kontrolowany jest w trybie półrocznym celem podjęcia ewentualnych działań korekcyjnych w przypadku wartości niższej niż zaplanowana. Ostateczna wartość miernika osiągnięta na koniec 2024 r. przekroczyła znacząco planowaną wartość. Jest ona co do zasady wynikową powyższych elementów oraz zmiany rządu, który zdecydował się na aktywną politykę zagraniczną, co zaważyło również na większej aktywności polskich placówek zagranicznych we współpracy z mediami zagranicznymi. Również statystyki nt. wzmianek o Polsce, raportowane przez placówki zagraniczne, odzwierciedlały zainteresowanie nowym rządem Polski, działającym na rzecz przywrócenia praworządności, powrotu do wartości europejskich, wzmocnienia pozycji i znaczenia państwa w regionie. Polska w mediach zwracała uwagę jako kraj przyfrontowy w związku z wojną w Ukrainie, zabiegający o poprawę sytuacji bezpieczeństwa państwa i całej Europy.	
3.	Zapewnienie reprezentacji RP w sprawach przed międzynarodowymi organami ochrony praw człowieka obsługiwanych przez Pełnomocnika Ministra Spraw Zagranicznych [cel przy zadaniu 15.3.]	Relacja liczby postępowań przed międzynarodowymi organami ochrony praw człowieka, w których Pełnomocnik Ministra Spraw Zagranicznych zapewnił reprezentację RP i w których podjęto działanie w	100%	100%	Reprezentowanie i ochrona interesów RP i Polaków za granicą oraz obsługa cudzoziemców [15.3.], w tym: • Pomoc i obsługa konsularna [15.3.1.] poprzez: - Pomoc i obsługa konsularna dla obywateli polskich oraz polskich osób prawnych [15.3.1.1.] - Obsługa cudzoziemców i zagranicznych osób prawnych [15.3.1.2.] • Reprezentowanie i ochrona interesów RP przed międzynarodowymi organami	Uzyskana wartość miernika odzwierciedla w pełni osiągnięty sukces w zakresie realizacji zadania poprzez skuteczną i efektywną reprezentację Polaków przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka.

	imieniu Rządu RP, do liczby wszystkich postępowań przed międzynarodowymi organami ochrony praw człowieka, które leżą w kompetencji Pełnomocnika Ministra Spraw Zagranicznych (%)			ochrony praw człowieka [15.3.2.] poprzez: - Postępowania przed międzynarodowymi organami ochrony praw człowieka [15.3.2.1.] - Wykonywanie orzeczeń i decyzji międzynarodowych organów ochrony praw człowieka [15.3.2.2.] • Wspieranie Polonii i Polaków za granicą [15.3.3. i 15.3.3.1.]		
4.	Zapewnienie dostępności usług konsularnych dla obywateli RP i cudzoziemców [cel przy zadaniu 15.3.]	Liczba urzędów konsularnych RP (szt.)	131	129	Reprezentowanie i ochrona interesów RP i Polaków za granicą oraz obsługa cudzoziemców [15.3.], w tym: • Pomoc i obsługa konsularna [15.3.1.] poprzez: - Pomoc i obsługa konsularna dla obywateli polskich oraz polskich osób prawnych [15.3.1.1.] - Obsługa cudzoziemców i zagranicznych osób prawnych [15.3.1.2.] • Reprezentowanie i ochrona interesów RP przed międzynarodowymi organami ochrony praw człowieka [15.3.2.] poprzez: - Postępowania przed międzynarodowymi organami ochrony praw człowieka [15.3.2.1.] - Wykonywanie orzeczeń i decyzji międzynarodowych organów ochrony praw człowieka [15.3.2.2.] • Wspieranie Polonii i Polaków za granicą [15.3.3. i 15.3.3.1.]	Miernik dotyczy procesu tworzenia sieci polskich urzędów konsularnych na świecie. Realizacja zadania służyła zapewnieniu usług ukierunkowanych na ochronę interesów międzynarodowych RP i obywateli polskich podczas pobytu za granicą. W 2024 r. liczba funkcjonujących urzędów konsularnych wynosiła 129 i była wyższa od stanu z 2023 r. (128) w związku z rozpoczęciem od 1 stycznia 2024 r. działalności wydziału konsularnego w Ambasadzie RP w Ulan-Bator. W 2024 r. liczba funkcjonujących urzędów konsularnych pozostawała na poziomie przyjętym w UB 2024 (BZK i UB-BZ).
5.	Zapewnienie skutecznego nadzoru i kontroli nad efektywnością realizacji planów w układzie zadanie wym	Procent sprawozdań z realizacji rocznych planów działania komórek organizacyjnych (w tym BA -	Co najmniej 90%	97%	1. Powiązanie Planu działalności Min. SZ na rok 2024 z częścią sprawnościową planu wydatków Min SZ w układzie zadaniowym na 2024 r., 2. Połączenie planowania operacyjnego na 2024 r. z systemem kontroli zarządczej (zgodność zadań komórek organizacyjnych i	

centrali MSZ jako dysponenta III stopnia) ocenionych pozytywnie			2. Kontynuacja nowej formy pilotażu, o której mowa w Notatce dla Pana Dyrektora Generalnego SZ w sprawie sposobu wdrożenia wniosku pokontrolnego NIK dot. „zapewnienia mechanizmów skutecznego nadzoru i kontroli nad efektywnością realizacji planów w układzie zadaniowym” w kontekście ponad trzyletnich doświadczeń oraz wniosków z przeprowadzonego zadania audytowego „Sprawowanie nadzoru nad placówkami zagranicznymi przez Departament Polityki Europejskiej”, zatwierdzonej 10.11.2021 r. (co najmniej w odniesieniu do 26 placówek zagranicznych: 25 IP + Amb. RP w Bukareszcie).	3. Opracowanie - w odniesieniu do wybranych 27 dysponentów III stopnia (Ambasady RP w Bukareszcie oraz 26 Instytutów Polskich) – planów wydatków w pełnym układzie zadaniowym (uwzględniającym komponent sprawnościowy: cele i mierniki).
Średnia ocena pracy przedstawicielstw dyplomatycznych (z uwzględnieniem Biura Polskiego w Tajpei oraz Biura Przedstawiciela RP przy Palestyńskiej Władzy Narodowej z siedzibą w Ramallah	Co najmniej 90%	96%		
Średnia ocena pracy statych przedstawicielstw przy organizacjach międzynarodowych	Co najmniej 90%	100%		
Średnia ocena pracy urzędów konsularnych	Co najmniej 90%	100%		
Średnia ocena pracy instytutów polskich i ośrodków kultury polskiej	Co najmniej 90%	100%		

Część D: Informacja dotycząca celów objętych planem działalności na rok 2024

1. Nazwa miernika: A.3. **Liczba konsultacji politycznych i przedsięwzięć ekonomicznych organizowanych przez MSZ (szt.)**
Wartość zaplanowana: 49 [49 (10 DWE+11 DNZPC+28 BM) wg projektu UB 2024; 61 (DWE 10+13 DNZPC+38 BM) wg UB 2024]
Wartość osiągnięta: 82 (12 DWE+24 DSG+46 BM)

Wyjaśnienie: rozbieżność pomiędzy planowaną a zrealizowaną wartością miernika wynika z kalendarza prac dot. opracowania materiałów do projektu ustawy budżetowej [wartość miernika oszacowana do projektu UB 2024 (49) została skorygowana na etapie UB 2024 (do poziomu 61)].
Różnica w wykonaniu miernika w stosunku do planu stanowi odchylenie pozytywne (21=2 DWE+11 DSG+8 BM) wynika przede wszystkim z: udziału przedstawiciela kierownictwa MSZ w Forum Wysokiego Szczebla pod auspicjami Rady Gospodarczej i Społecznej NZ i szeregu konsultacji zorganizowanych przy tej okazji (DSG) oraz ze zwiększonej aktywności dyplomatycznej (BM).

2. Nazwa miernika: A.4. **Liczba przedstawicielstw dyplomatycznych RP, stałych przedstawicielstw RP przy organizacjach międzynarodowych oraz innych placówek zagranicznych niebędących urzędami konsularnymi, instytucjami polskimi i ośrodkami kultury polskiej (szt.)**
Wartość zaplanowana: 107 (107 wg projektu UB 2024; 107 wg UB 2024)
Wartość osiągnięta: 104

Wyjaśnienie: rozbieżność pomiędzy planowaną a zrealizowaną wartością miernika wynika z likwidacji w 2024 r. 3 placówek zagranicznych:

1. Ambasady RP w Republice Sudanu z siedzibą w Chartumie,
2. Stałego Przedstawicielstwa RP przy organizacjach NZ w Rzymie,
3. Stałego Przedstawicielstwa RP przy OBWE w Wiedniu.

3. Nazwa miernika: C.1. **Stopień realizacji przedsięwzięć rozwojowych oraz promujących demokrację i prawa człowieka (%)**
Wartość zaplanowana: 93% [93% {(100% DNZPC+85% DWR)/2} wg projektu UB 2024; 92% {(100% DNZPC+83% DWR)/2} wg UB 2024]
Wartość osiągnięta: 100% {(100% DSG+100% DWR)/2}

Wyjaśnienie: rozbieżność pomiędzy planowaną a zrealizowaną wartością miernika wynika ze specyfiki algorytmu jego naliczania, który stanowi średnią arytmetyczną dwóch komponentów składowych:

- % zrealizowanych dwustronnych i wielostronnych przedsięwzięć promujących rozwój demokracji i praw człowieka do zaplanowanych dwustronnych i wielostronnych przedsięwzięć promujących rozwój demokracji i praw człowieka,
- % zrealizowanych dwustronnych i wielostronnych przedsięwzięć rozwojowych ujętych w *Planie współpracy rozwojowej* (w tym uruchomionych środków z rezerwy celowej na realizację działań z zakresu współpracy rozwojowej).

Wartość planowana miernika (93%), opracowywana do projektu UB 2024, stanowi średnią arytmetyczną wartości planowanej pierwszego komponentu (100%) oraz wartości planowanej drugiego komponentu (85%).

Wartość wykonana miernika (100%) stanowi średnią arytmetyczną wartości faktycznie wykonanej pierwszego komponentu (100%) oraz wartości faktycznie wykonanej drugiego komponentu (100%). Odchylenie jest pozytywne.

4. Nazwa miernika: C.4. **Liczba urzędów konsularnych RP (szt.)**

Wartość zaplanowana: 131 (129 wg projektu UB 2024; 129 wg ustawy 2024)

Wartość osiągnięta: 129

Wyjaśnienie: rozbieżność pomiędzy planowaną a zrealizowaną wartością miernika z kalendarza prac dot. opracowania materiałów do projektu ustawy budżetowej [wartość miernika oszacowana do projektu UB 2024 i UB 2024 pozostała na tym samym poziomie (129). Faktycznie odchylenie wyniosło 0.

28 KWI 2025

(data)



(podpis ministra/kierownika jednostki)

Paraftuia:

R. WiŃniewski, Dyrektor Generalny Służby Zagranicznej
/podpis elektroniczny/



Rafał Jarosław WiŃniewski
2025-04-25 11:09:02

Paraftuia Dyrektorzy:

Biura Organizacji i Rozwoju
/podpis elektroniczny/



Roman Kowalski
2025-04-23 18:27:22

Departamentu Strategii
/podpis elektroniczny/

Departamentu Dyplomacji Kulturalnej i Promocji Polski
/podpis elektroniczny/

Departamentu Współpracy Ekonomicznej
/podpis elektroniczny/

Departamentu Spraw Globalnych
/podpis elektroniczny/

Departamentu Współpracy Rozwojowej
/podpis elektroniczny/

Departamentu Prawno-Traktatowego
/podpis elektroniczny/

Departamentu Konsularnego
/podpis elektroniczny/

Biura Ministra
/podpis elektroniczny/



Cezary Tomasz Król
2025-04-23 16:01:22



Łukasz Michał Pawłowski
2025-04-24 09:43:32



Anna Teresa Godlewska
2025-04-23 17:34:14



Justyna Chrzanowska
2025-04-23 17:07:48



Aleksandra Maria Piątkowska
2025-04-23 15:50:30